
 
 
 

Entgeltliste für die Nutzung des Gästehauses 
(Übernachtungen ohne Frühstück) 

 
- gültig ab 01.07.2025 -  

 
Entgeltliste nach Nr. 5.1 der Ordnung über die Bedingungen für die Nutzung und Überlassung 
von Einrichtungen und die Inanspruchnahme von Dienstleistungen der Hochschule Osnabrück 
sowie die Erhebung von Entgelten gemäß § 13 Absatz 9 NHG (Nutzungs- und Entgeltordnung) 

 
 

Mietdauer Einzelzimmer Doppelzimmer 
 

1 Übernachtung 
 

45,00 € 
 

66,00 € 

 
1 Wo. 

(Anreise Mo/Abreise Fr: bzw. 4 Nächte) 

 
160,00 € 

 

 
244,00 € 

 
jede weitere Übernachtung 

 
s. Aufstellung 

 
s. Aufstellung 

 
2 Wo. 

(Anreise Mo/Abreise Fr.  bzw. 11 
Nächte) 

 
380,00 € 

 
 

 
586,00 € 

 
 

 
jede weitere Übernachtung 

 

 
s. Aufstellung 

 
s. Aufstellung 

 
3 Wo. (18 Nächte) 

(Anreise Mo/Abreise Fr.  bzw. 18 
Nächte) 

 
565,00 € 

 
 

 
878,00 € 

 
 

 
jede weitere Übernachtung 

 
25,00 € 

 
40,00 € 

 
4 Wo. (25 Nächte) 

(Anreise Mo/Abreise Fr.  bzw. 25 
Nächte) 

 
740,00 € 

 
 

 
1158,00 € 

 
 

 
jede weitere Übernachtung 

 

 
25,00 € 

 

 
40,00 € 

 

 
Alle Entgelte verstehen sich inklusive der aktuellen gesetzlichen Umsatzsteuer. 
Die Endreinigung ist im Preis enthalten. 
Die maximale Aufenthaltsdauer beträgt 4 Wochen. Längere Aufenthalte sind evtl. auf Anfrage möglich. 
Kosten bei Verlust des Transponders                                                                                            50,00  € 
Mietausfallpauschale bei Stornierung 
                                                ab 10 Tagen vor Mietbeginn  25% des Mietpreises, max.    60,00  € 
          ab Anreisetag                         50% des Mietpreises, max.  100,00  € 
Das Zimmer ist am Anreisetag ab 15:00 Uhr bezugsfertig und am Abreisetag bis 10:00 Uhr zu 
verlassen. 
 
 



Anlage zur Preisliste 2025 (Stand 07/2025) 
  

     

     

Berufsbegleitend Studierende, Professoren und Externe 
 

     

Nächte EZ 
Preis / Nacht 

Endbetrag DZ 
Preis/ Nacht 

Endbetrag 

  
  

 
  

1 45,00 45,00 66,00 66,00 

2 45,00 90,00 66,00 132,00 

3 35,00 125,00 56,00 188,00 

4 35,00 160,00 56,00 244,00 

5 35,00 195,00 56,00 300,00 

6 35,00 230,00 56,00 356,00 

7 30,00 260,00 46,00 402,00 

8 30,00 290,00 46,00 448,00 

9 30,00 320,00 46,00 494,00 

10 30,00 350,00 46,00 540,00 

11 30,00 380,00 46,00 586,00 

12 30,00 410,00 46,00 632,00 

13 30,00 440,00 46,00 678,00 

14 25,00 465,00 40,00 718,00 

15 25,00 490,00 40,00 758,00 

16 25,00 515,00 40,00 798,00 

17 25,00 540,00 40,00 838,00 

18 25,00 565,00 40,00 878,00 

19 25,00 590,00 40,00 918,00 

20 25,00 615,00 40,00 958,00 

21 25,00 640,00 40,00 998,00 

22 25,00 665,00 40,00 1038,00 

23 25,00 690,00 40,00 1078,00 

24 25,00 715,00 40,00 1118,00 

25 25,00 740,00 40,00 1158,00 
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